



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL



DESPACHO

Maceió, 08 de maio de 2024.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de aquisição de material de expediente, material de proteção e segurança, material de consumo de TIC, material de copa e cozinha e material de acondicionamento e embalagens, para atender demandas do processo eleitoral, conforme especificações constantes de Termo de Referência (1461242 e 1499647).

Em continuidade à instrução iniciada por meio dos Despachos SEIC 1496705 e 1497392, após alteração do Anexo Único do Termo de Referência, 1499647, atualizamos o valor estimado da contratação para R\$ 478.909,50 (quatrocentos e setenta e oito mil novecentos e nove reais e cinquenta centavos), conforme planilha a seguir:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor	
				Unitário	Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	unidade	28.000	R\$ 0,65	R\$ 18.200,00
2	Fitas adesivas largas para empacotamento em papel crepado	unidade	3.500	R\$ 9,25	R\$ 32.375,00
3	RÉGUA	unidade	4.500	R\$ 1,12	R\$ 5.040,00
4	Papel A4 reciclado COR BEGE 75G/M²	resma	1.000	R\$ 33,16	R\$ 33.160,00
5	ALMOFADAS DE CARIMBO	unidade	4.500	R\$ 6,05	R\$ 27.225,00
6	Tinta para carimbo 40ml	unidade	1.500	R\$ 5,01	R\$ 7.515,00
7	Molha dedos pasta 12g	unidade	500	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
8	Cola branca	unidade	3.000	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
9	ÁLCOOL etílico hidratado, em GEL, neutro	frasco	8.500	R\$ 6,60	R\$ 56.100,00
10	Lenços umedecidos c/400 unid	pote	8.500	R\$ 7,04	R\$ 59.840,00
11	TONER PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5637FR e ML3710ND. Ref. MLT-D205E, cor preta	unidade	50	R\$ 87,62	R\$ 4.381,00
12	TONER PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-4833FD. Ref. MLT-D205L, cor preta, do tipo original ou similar (não reconicionado e não remanufaturado).	unidade	50	R\$ 68,75	R\$ 3.437,50
13	TONER PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SL-M4070FR. Ref. MLT-D203U, cor preta, do tipo original ou similar (não reconicionado e não remanufaturado).	unidade	50	R\$ 74,75	R\$ 3.737,50
14	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL OKIDATA ES4172LP MFP. Cor preta. Capacidade de impressão de 10.000 páginas.	unidade	50	R\$ 81,22	R\$ 4.061,00
15	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M428FDW - ORIGINAL HP - CF258X - COR PRETA - PARA 10000 PÁGINAS	unidade	50	R\$ 362,67	R\$ 18.133,50
16	Copos plásticos descartáveis 200ml (2.000 centos)	cento	2.000	R\$ 5,02	R\$ 10.040,00
17	PAPEL TOALHA EM BOBINA	rolo	4.000	R\$ 14,56	R\$ 58.240,00
18	sabonete 10g em barra hidratante	unidade	4.000	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
19	sacolas plásticas reciclada, 60 x 80cm	kg	600	R\$ 20,37	R\$ 12.222,00
20	sacos de lixo, rolo com 30 sacos de 30l	unidade	10.000	R\$ 6,94	R\$ 69.400,00
21	sacos de lixo, rolo com 30 sacos de 100l	unidade	3.000	R\$ 11,08	R\$ 33.240,00
22	sacos de lixo preto, sacos 200l	unidade	10.000	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00
23	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	unidade	800	R\$ 6,45	R\$ 5.160,00
24	TESOURA EM AÇO INOX 16CM PONTA REDONDA	unidade	150	R\$ 5,18	R\$ 777,00
TOTAL				R\$ 478.909,50	

Por fim, sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei 14.133/2021, com restrição de participação de micro e pequenas empresas para todos os itens.

À deliberação superior.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 08/05/2024, às 15:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1500369** e o código CRC **B2A7B064**.